BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL O1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacién de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacién de Titulos-Valores
Cuota de Formacién FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avaltios e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS

Comisiones por Servicios
MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

4,369,879,711.93
186,158,123.15

158,236,252.65

2,043,380,586.44
4,650,501.45
97,380,149.50
39,602,733.18
95,207,130.24
117,694,025.31
52,677,422.63

4,714,274,087.73

2,450,592,548.75

245,148,790.24
316,625.61

111,029,752.46
53,237,539.43

71,397,939.86

409,732,707.74

71,397,939.86

149,656,179.10
170,996,421.70

849,131.36
528,828,902.55

320,652,600.80

529,678,033.91

2,263,681,538.98

338,334,767.88

(209,025,433.11)

2,392,990,873.75

1,509,203,878.48

181,246,302.81
28,320,709.82

189,611,210.24
48,173,481.61

152,925,592.99

141,437,728.63

883,786,995.27

294,363,321.62

1,178,150,316.89
143,055,163.84

1,035,095,153.05

Guatemala, 01 de Noviembre de 2025

Y

—{ ==
Juan Carlos Mernamde Yol
AUDITOR

CONTADOR

W

Mari?/Ro erto Granai Fi

PRESIDENTE

La informacién referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

ernandez

sé Rodriguez Mahr
GERENWE GENERAL

CONTINENTAL




