

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS			
Intereses	4,369,879,711.93	4,714,274,087.73	
Comisiones	186,158,123.15		
Negociación de Títulos-Valores	158,236,252.65		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
GASTOS FINANCIEROS		2,450,592,548.75	
Intereses	2,043,380,586.44		
Comisiones	4,650,501.45		
Beneficios Adicionales	97,380,149.50		
Negociación de Títulos-Valores	39,602,733.18		
Cuota de Formación FOPA	95,207,130.24		
Productos no Cobrados	117,694,025.31		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	52,677,422.63		
MARGEN POR INVERSIONES		2,263,681,538.98	
PRODUCTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios Diversos	245,148,790.24	409,732,707.74	
Arrendamientos	316,625.61		
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones	111,029,752.46		
Manejo de Cuenta	53,237,539.43		
Otros			
GASTOS POR SERVICIOS		71,397,939.86	
Comisiones por Servicios	71,397,939.86		
MARGEN POR SERVICIOS		338,334,767.88	
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		320,652,600.80	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	149,656,179.10		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	170,996,421.70		
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
GASTOS		529,678,033.91	
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores	849,131.36		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	528,828,902.55		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación			
Gastos por Promoción de Empresas			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN		(209,025,433.11)	
MARGEN OPERACIONAL BRUTO		2,392,990,873.75	
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN		1,509,203,878.48	
MARGEN OPERACIONAL NETO		883,786,995.27	
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			
Productos Extraordinarios	181,246,302.81	152,925,592.99	
Gastos Extraordinarios	28,320,709.82		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		141,437,728.63	
Productos de Ejercicios Anteriores	189,611,210.24		
Gastos de Ejercicios Anteriores	48,173,481.61		
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA		294,363,321.62	
Impuesto sobre la Renta			1,178,150,316.89
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			143,055,163.84
			1,035,095,153.05

Guatemala, 01 de Noviembre de 2025


Luis Antonio Ruiz Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt